
RTU studiju kurss "Franču valodas pamati: komunikācija II"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 09.07.2025 13:08

Kods LA1076

Nosaukums Franču valodas pamati: komunikācija II

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Inese Veisbuka - Pasniedzējs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, FR

Anotācija Kursā tiek attīstītas pamata mutvārdu un rakstveida komunikācijas prasmes franču valodā
atbilstoši A2 valodas apguves līmenim. Studenti apgūst iemaņas sazināties mutvārdos un
rakstveidā par tēmām, kas saistītas ar identitāti, nodarbošanos, rutīnu, ikdienas paradumiem,
hobijiem, gaumi un attiecībām ar saviem tuvākajiem: radiem, draugiem, kursa un darba biedriem
tagadnē, pagātnē un nākotnē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir apgūt mutvārdu un rakstveida saziņas prasmes franču valodā atbilstoši
Eiropas kopīgajās pamatnostādnēs noteiktajam valodu apguves A1 līmenim.
Studiju kursa uzdevumi ir:
- organizēt darbu, lai studējošie apgūtu vārdu krājumu atbilstoši kursa programmas tematu lokiem,
lasot īsus dialogus, lietišķus tekstus, klausoties audio un videoierakstus, kā arī atdarinot paraugus
savu tekstu veidošanā,
- rosināt izteikties mutvārdos franču valodā, veidojot dialogus, monologus un piedaloties
diskusijās,
- izmantot praktiski citos kursos apgūtās leksikas un gramatikas tēmas, lai spētu formulēt viedokli,
izteikt cēloņus un sekas,
- veidot prasmi atstāstīt savas un trešo personu dzīves notikumus pagātnē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti veic rakstveida (recepte, brīvdienu maršruts, CV, motivācijas vēstule) un mutvārdu
(dialogs, intervija) valodas lietojuma uzdevumus, kā arī izpētes (darba piedāvājumi) un analīzes
(biogrāfijas, autentiski materiāli) uzdevumus  par ikdienas tēmām.

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Camara, Mariame, Gatin, Marie, Oliviéri Lions, Marie-Laure. Mottironi, Eugénie.
Communication essentielle du français A2, Didier FLE, 2022
2. Oliviéri Lions, Marie-Laure. Mottironi, Eugénie. Communication essentielle du français A1,
Didier FLE, 2021

Papildu/ Additional:
Klausīšanās prasmju attīstīšanai/ For developing listening skills:
1. https://francaisfacile.rfi.fr/fr/exercices/a1/
2. https://francaisfacile.rfi.fr/fr/exercices/a2/

Tematu apguve attālināti/ Learning topics remotely:
1.  https://leszexpertsfle.com/

Līmeņu testi un mācību materiāli pa tematiem/ Level tests and study materials by topic:
1. https://apprendre.tv5monde.com/fr/apprendre-francais/tester-son-niveau

Citi informācijas avoti/ Other sources of information:
Aplikācijas/ Applications:
1. klausīšanās prasmes attīstīšanai/ for developing listening skills: lyricstraining.com,
2. vārdu krājuma nostiprināšanai/ to strengthen vocabulary:  duolingo.com

Nepieciešamās priekšzināšanas Franču valoda A1 līmenī

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ģimene, dzīvesstāsti, dzīves posmi.
- atsevišķu grāmatu, filmu personāžu apraksts, ievērojamu personu biogrāfija,
- pagātnes laiku lietojums,
- intervija,
- jautājumu formulēšana.

16 26 0 0

Ēšanas paradumi, ēdienkarte, ēdiena izvēle.
- ēdienu nosaukumi, sastāvdaļas, produktu izcelsme, gastronomiska jaunatklājuma recepte,
- garšas,
- veselīgs ēdiens.

16 26 0 0

Ceļojuma maršruts, reportāža. 16 26 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Vasaras darba meklēšana, brīvprātīgais darbs. Apmaiņas programmas.
- pieredze, īpašības, stiprās puses. Darba intervija,
- darba piedāvājumu izpēte, nepieciešamās kompetences,
- motivācija.

16 26 0 0

Kopā: 64 104 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

ZINĀŠANAS:
- zina un prot pielietot ikdienas saziņā kursā apgūto vārdu krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā,
- uzzina pamatinformāciju par Franciju un franču valodu pasaulē, par dažām personībām
frankofonajās valstīs,
- zina dažādus mācīšanās stilus un metodes, kas atvieglina mācību procesu,

Mutvārdu un rakstveida uzdevumos sekmīgi
spēj lietot kursā apgūto leksiku, atpazīst un
sniedz informāciju par frankofonajām
kultūrām un personībām, izmanto sev
piemērotākos mācīšanās stilus un stratēģijas.

PRASMES:
- prot izteikt savas intereses, pamata vajadzības franču valodā,
- prot atbildēt uz jautājumiem par sevi: nodarbošanos, hobijiem, to, kas patīk un kas nē, kā arī uzdot
jautājumus, lai noskaidrotu sarunu biedra identitāti, nodarbošanos, intereses, hobijus, dzīves
pieredzi, sajūtas,
- prot rakstīt īsu sacerējumus par sevi un savu ikdienas realitāti tagadnē, kā arī saliktā un ilgstošā
pagātnē,
- prot pārrakstīt tekstus no vienas personas citā personā un no tagadnes laika pagātnes laikā,
- prot veidot īsus dialogus ar saviem studiju biedriem par vienkāršām ar ikdienas rutīnu saistītām
tēmām,
- prot pastāstīt par savu dzīvesvietu un pilsētu, par to, kas garšo un kas negaršo, ko parasti ēd, par
saviem ikdienas paradumiem un rutīnu, prot atbildēt uz jautājumiem par to,
- prot izteikt pulksteņa laiku, datumu, kā arī runāt par gadalaikiem,
- prot pajautāt ceļu uz dažādām vietām, iestādēm pilsētā, kā arī izstāstīt, kā nokļūt mājās, kas atrodas
dzīvesvietas tuvākajā apkārtnē,

Sekmīgi veido mutvārdu dialogus un
prezentācijas par ikdienas tēmām, sekmīgi
veic rakstveida uzdevumus, sekmīgi veic
teksta izpratnes un tulkošanas uzdevumus,
prasmīgi izmanto tiešsaistes resursus mācību
vajadzībām.

- prot raksturot personas, vietas un priekšmetus, to galvenās fiziskās īpašības un atrašanos attiecībā
pret citām lietām,
- prot veidot īsas mutiskas prezentācijas auditorijas priekšā,
- prot uzrakstīt īsu e-pastu docētājam, lai pajautātu vai un kad notiek nodarbība vai arī informētu par
savu neierašanos un tās cēloņiem,
- sintetizē un izceļ teksta galvenos punktus un atbild uz jautājumiem par lasāmo tekstu,
- prot informēt par tuvās nākotnes nodomiem, izteikt piedāvājumu par satikšanos un brīvā laika
pavadīšanu kopā,
- izmanto dažāda veida tiešsaistes vārdnīcas un nozīmīgākās tiešsaistes platformas franču valodas
apguvei un spēj tās lietot patstāvīgi,
- tulko vienkāršus, nepaplašinātus teikumus franču-latviešu un latviešu-franču valodā bez
palīglīdzekļu izmantošanas.

Individuāli, pāru un grupu darbā sekmīgi veic
uzdevumus, kas saistīti ar kultūras atšķirībām,
sekmīgi spēj pielietot kultūras zināšanas
komunikācijā.

KOMPETENCES:
- izprot atšķirību starp latviešu un franču kultūras paradumiem, kas attiecas uz sasveicināšanos,
atvadīšanos, personvārdu, vietniekvārdu un uzrunu lietojumu,
- izprot atšķirības starp ikdienas ritmu un ēšanas paradumiem latviešu un franču kultūrā,
- spēj strādāt patstāvīgi, kā arī iesaistīties pāru un grupu darbā.

Individuāli, pāru un grupu darbā sekmīgi veic
uzdevumus, kas saistīti ar kultūras atšķirībām,
sekmīgi spēj pielietot kultūras zināšanas
komunikācijā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgo darbu izpilde (starppārbaudījumu rezultāti) 50

Gala pārbaudījums (eksāmens mutvārdos) 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


